

Hei,

Vi vil gjerne komme med noen innspill til høringsutkastet for Grønn strategi 2022-2030 ☺
Her har dere laget et godt utgangspunkt for veien mot 2-graders byen Bergen.
Vi ønsker å kommentere på:

Transport og mobilitet:

I sentrum er mye av kjøremønsteret endret til enveiskjøringer. Dette er et meget bra tiltak. Mer plass til fortau og sykkel, høyere sikkerhet, og litt mer tungvint for bilen. Dette er et tiltak som også bør innføres i sentrumsnære områder som Sandviken, Landås, Laksevåg/Damsgård. Disse bydelene er bygget FØR bilen tok all plass. Dette er tett befolkede områder nærme sentrum. Her var gange, sykkel og kollektiv den opprinnelige mobiliteten. Det bør tilbake dit. Uten å bygge nytt kan man omdefinere også bydelsgatene til enveiskjørt, 30 sone, «sykkelsone». Ikke ha buss og sykkel i samme trase. Man skal ikke forby bilen, men gjør det litt mer tungvint. Se til Stavanger. De har omdefinert hele gater, over lengre strekk, til sykkelgater. Her er ingen busser. Bilen får kjøre og parkere (til eiendommene), men sykkel og fotgjengerne bestemmer hastigheten.

Energi, bygg og anlegg:

Det er korrekt at det er varierende kunnskap om bærekraftig byggeri og det er klart et behov for kompetanseheving på dette. Mange sitter sikkert med inntrykket av at et bærekraftig bygg er det med lavest strømgning. Det stemmer jo ikke. Det er som dere sier kun et nasjonalt minimumskrav for energibruk, men dere sier også at kommuner ikke kan stille klima- og bærekraftskrav utover dette. Bergen kommune eier og drifter mange bygg, så på egen bygningsmasse har dere vel mulighet for å gjøre noe utover minimumskrav i forskriften? Det er viktig at signalene Bergen Kommune sender ut bidrar til å løfte byggebransjen til det grønne nivået vi bør ligge på – sett høye ambisjoner! Det er også positivt at dere nå kobler dere på FutureBuilt, dette blir spennende å følge.

Forbruk og avfall:

Som dere sier skal Bergen Kommune legge til rette for utvikling av en sirkulærøkonomi i Bergen Kommune og støtte opp om og gi plass til de lokale initiativer og løsningene. Dette er bra og for å konkretisere dette kan dere for eksempel. stille enda strengere krav i anbudene deres. For eksempel. sette ambisjon om andel ombruk og/eller gjenbruk i byggeprosjekter, både for materialer og inventar. Det er fint at det på nasjonalt nivå nå settes krav om ombrukskartlegging, men ambisjonen bør løftes høyere enn som så. Her kan kommunen gå foran og vise vei. Det bør derfor også åpnes for flere pilotprosjekter med ombruk i fokus slik at vi kan skaffe oss erfaring og kompetanse på hvordan håndtere utordringene til dette på best mulig måte-. Både mtp. selve materialhåndteringen og logistikk, men også regelverket rundt ombrukte byggematerialer. Det ryktes også om at det er på vei en ressursentral for byggematerialer tiltenkt ombruk/gjenbruk, dette ser vi frem til og håper at dette er noe som vil rulles ut rimelig raskt. Skal vi få en forgang på sirkulærøkonomien i byggebransjen er vi avhengige av slike tiltak.

Brenning av avfall i Rådalen er som dere også nevner en av de største bidragsyterne i kommunen til klimagassutslipp. Selvsagt er første pri å få ned mengden avfall, men vi må sørge for at det avfallet som forbrennes er utslippsfritt.

Næring og innovasjon:

Her sier dere: *Skal næringslivet klare å omstille seg i tide, trenger bedriftene våre økt forståelse og kompetanse, mer informasjon, bedre rapporteringsverktøy og mer samarbeid. Klimaomstillingen vil kreve både problemløsning og nytenkning.*

Økt forståelse og kompetanse, men på hva og hvordan? Er det et mål om å kutte i reising til/fra jobb, jobbreiser, eller skal alle kutte kjøtt? Kanskje er det snakk om å gjøre endringer i organisasjon og/eller verdikjede, men for å nå hva og til hvilken pris?

Dette er et viktig tema og for at dette skal realiseres, må det konkrete planer på bordet, og det raskt. Rapportering er et krav, men det er arbeidet før rapporteringen som er viktig.

Som dere sier vil dette kreve nytenking og problemløsning. Her er vi avhengige av samarbeid mellom ildsjeler og fagpersoner og samtidig aktivt oppsøke kompetanse for å sammen lage gode rammeverk for fremtiden i kommunen.

Med vennlig hilsen
Brita Svartveit

Senior rådgiver bærekraft
1351590 - BGO Buildings

D +47 986 83 434
M +47 986 83 434
brita.svartveit@ramboll.no

Rambøll
Folke Bernadottes vei 50
PB 3705 Fyllingsdalen
5845 Bergen
<https://no.ramboll.com>

RAMBOLL

Vi er sertifisert i henhold til FNs bærekraftsmål,
og vi arbeider hver dag med å innfri målene.

